Die SICAV wurde am 19 Mai 2000 auf unbegrenzte Zeit gegründet und die Satzung wurde von der 
außerordentlichen Hauptversammlung am 29 Juni 2012 zuletzt geändert. Die letzte Version der 
aktualisierten Satzung wurde am 10. Juli 2012 veröffentlicht. 

Die Konsolidierungswährung ist Euro. Das Mindestgesellschaftskapital der SICAV beträgt eine 
Million zweihundertfünfzigtausend Euro (1.250.000,00 €) oder den Gegenwert in einer anderen 
Währung. Das Mindestgesellschaftskapital muss innerhalb von 6 Monaten ab der Zulassung der 
SICAV erreicht werden. 

Das Geschäftsjahr endet zum 31. Dezember jedes Jahres. 

Derzeit werden die folgenden Teilfonds zur Zeichnung angeboten:

[...]

Das Kapital der Gesellschaft ist in Euro ausgedrückt und entspricht jederzeit der Summe 
aus dem Gegenwert in Euro des Nettovermögens aller Teilfonds der Gesellschaft 
zusammengenommen wie in Artikel 13 der vorliegenden Satzung definiert. Das 
Mindestgesellschaftskapital der Gesellschaft beträgt eine Million zweihundertfünfzigtausend Euro 
(1.250.000,00 €) oder den Gegenwert in der Währung des Gesellschaftskapitals. Das 
Mindestgesellschaftskapital muss innerhalb von 6 Monaten ab der Zulassung der Gesellschaft 
erreicht werden. 

Art. 6. Teilfonds und Aktienklassen 

Die Aktien können nach Wahl des Verwaltungsrats verschiedenen Teilfonds angehören (die nach